Informes sobre la Situacion Econémica, las

Informacién Cuarto Trimestre 2017.

Finanzas Publicas y la Deuda Publica, Anexos

ANEXO 1 DEL AVANCE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON EROGACIONES PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES

Concepto registrado en el el Anexo 13 del Decreto de PEF 2017:

Ramo:

Clave de la UR:
Nombre de la UR:
Clave del Pp:
Nombre del Pp:

Tipo de accién

Numero de accién

51
GYN

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

EO36

Equidad de género

POBLACION ATENDIDA

EQUIDAD DE GENERO

1: Acciones que promuevan la igualdad entre mujeres y hombres; 2: Acciones que promuevan la erradicacién de la violencia de género;
3: Acciones que promuevan la erradicacién de cualquier forma de discriminacién de género

1:197,198y 199; 2: 424,425y 426; 3: 618, 619y 620

POBLACION ATENDIDA POR ENTIDAD FEDERATIVA, EDAD Y SEXO

(Ndimero de personas)

Entidad Federativa

Municipio

Clave
Municipio

Rangos de Edad (afios)

Oal4

15a 29

30a44

45 a 59

60y méas

Total

Mujeres|Hombres

Mujeres|Hombres

Mujeres

Hombres

Mujeres

Hombres

Mujeres|Hombres

Mujeres

Hombres

Total

Aguascalientes (Hospital
General "Aquascalientes™)

Aguascalientes

0 (6}

4 2

1

3

2

S

3 2

10

10

20

Aguascalientes (Hospital
General "Aquascalientes")

Aguascalientes

0 0

5 3

2

3

3

4

0 0

10

10

20

Centro Medico Nacional "20
de noviembre"

Benito Juarez

12

28

17

45

Chihuahua

Chihuahua

19

21

47

14

61

Ciudad de México (Centro
de Estudios y de Apoyo para
la Muier) PAM

Cuauhtémoc

14

4

18

Ciudad de México (Centro
de Estudios y de Apoyo para
la Muien)

Cuauhtémoc

19

10

13

38

20

58

Ciudad rde VIEXICO (Centro
de Estudios y de Apoyo para
la Mujer - Comunicacion
Social - Direccién de

Prestaciones Sociales y
Cultyralac)

Cuauhtémoc

17

11

23

12

15 2

62

27

89

Ciudad de Mexico (Centro
de Estudios y de Apoyo para
la Mujer - Comunicacion
Social - Direccién de

Prestaciones Sociales y
Culturaloc

Cuauhtémoc

23

33

68

17

85

CiiaFES Mextco (Centro
de Estudios y de Apoyo para
la Mujer - Comunicacién
Social - Direccién de

Prestaciones Sociales y
Cultiiralac)

Cuauhtémoc

32 9

80

13

92

29

14 11

218

62

280
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ANEXO 1 DEL AVANCE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON EROGACIONES PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES

Concepto registrado en el el Anexo 13 del Decreto de PEF 2017:

Ramo:

Clave de la UR:
Nombre de la UR:
Clave del Pp:
Nombre del Pp:

Tipo de accién

Numero de accién

51
GYN

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

EO36

Equidad de género

Informacién Cuarto Trimestre 2017.

POBLACION ATENDIDA

EQUIDAD DE GENERO

1: Acciones que promuevan la igualdad entre mujeres y hombres; 2: Acciones que promuevan la erradicacién de la violencia de género;
3: Acciones que promuevan la erradicacién de cualquier forma de discriminacién de género

1: 197, 198y 199; 2: 424, 425y 426; 3: 618, 619y 620
POBLACION ATENDIDA POR ENTIDAD FEDERATIVA, EDAD Y SEXO
(Ndimero de personas)

Rangos de Edad (afios)

n . L Clave
Entidad Federativa Municipio Municipio O0ail4 15a 29 30a44 45 a 59 60y méas Total Total
P Mujeres|Hombres| Mujeres|Hombres| Mujeres|Hombres| Mujeres|Hombres| Mujeres| Hombres| Mujeres|Hombres
Ciudad de México
(Delegacion Regional Zona |Miguel Hidalgo 0 (] 1 2 5 1 9 1 (] (0] 15 4 19
Poniente)
Ciudad de México
(Delegacion Regional Zona |Miguel Hidalgo 0 0 5 1 16 2 10 3 3 0 34 6 40
Poniente)
Ciudad de México Cuauhtémoc 0 0 3 1 3 5 10 8 4 0 20 14 34
(Direccion Juridica)
Colima Colima 1 0 1 1 17 6 22 6 1 1 42 14 56
Guerrero (Hospital General ACf:lpuIco de 0 0 > > 5 0 6 0 1 0 14 2 16
"Acapulco™) Juérez
Michoacan (Clinica Hospital | o oo 0 0 4 1 3 1 11 4 0 0 18 6 24
"Patzcuaro")
Michoacan (Clinica Hospital | o\ - 0 0 3 1 4 3 28 z 15 10 50 17 67
"Sahuayo")
Morelos Cuernavaca 0 0 3 2 7 2 6 1 ] 0 16 5 21
Puebla Puebla 0 0 12 1 7 2 6 0 1 0 26 3 29
Sinaloa (Hospital Regional
"Dr. Manuel Cardenas de la [Culiacan (6] (6] 4 2 6 7 12 6 1 2 23 17 40
Veaa™
Tamaulipas (Clinica Rio Bravo 1 0 6 9 23 19 28 18 19 19 77 65 142
Hospital Rio Bravo)
Veracruz (Hospital Regional |\ - 1., 0 0 3 1 21 3 20 5 2 0 46 9 55
Veracruz') _ i
Veracruz (Hospital Regional |\ - 1., 0 0 0 0 6 2 17 3 2 2 25 7 32
Veracruz ) _
T&Z??;;,)(Hosma' Regional | < ida 0 0 21 2 3 6 4 4 0 3 28 35 63
TOTAL 3 0 128 67 300 114 393 140 105 64 929 385 1,314

Criterios de seleccién de la poblacién atendida parala d

istribucién de los apoyos, bienes o servicios entregados:
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Informacién Cuarto Trimestre 2017.

ANEXO 1 DEL AVANCE DE PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON EROGACIONES PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES
POBLACION ATENDIDA

Concepto registrado en el el Anexo 13 del Decreto de PEF 2017:

Ramo:

Clave de la UR:
Nombre de la UR:
Clave del Pp:
Nombre del Pp:

Tipo de accién

Numero de accién

51
GYN

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO

EO36

Equidad de género

EQUIDAD DE GENERO

1: Acciones que promuevan la igualdad entre mujeres y hombres; 2: Acciones que promuevan la erradicacién de la violencia de género;
3: Acciones que promuevan la erradicacién de cualquier forma de discriminacién de género

1:197,198y 199; 2: 424,425y 426; 3: 618, 619y 620

POBLACION ATENDIDA POR ENTIDAD FEDERATIVA, EDAD Y SEXO

(Ndimero de personas)

Entidad Federativa

Municipio

Clave
Municipio

Rangos de Edad (afios)

Oal4

15a 29

30a44

45 a 59

60y méas

Total

Mujeres|Hombres

Mujeres|Hombres

Mujeres|Hombres

Mujeres|Hombres

Mujeres|Hombres

Mujeres|Hombres

Total

El anexo cuantitativo que se presenta contiene la informacién de las personas que asistieron a eventos de sensibilizacién y capacitacion. Los insumos que se utilizan para el registro de datos son las
listas de asistencia desagregadas por sexo y grupo de edad.
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